
 

 

 
Bücherliste 2025/26 
 

Schulform: F2HE (Fachschule Heilerziehungspflege ), Klassen I - III  
 
 

(Mehrjahresbände 60 %)  
 
 
 
 

Bezeichnung Verlag ISBN Neupreis Miete 
60 % 

MIT - Mensch Inklusion 
Teilhabe 
Heilerziehungspflege 
Fachbücher Band 1 und 
2 im Paket 

Cornelsen 978-3-06-
452420-0 

96,00  

Gesprächsführung und 
Kommunikation – 
Methoden in 
Heilpädagogik und 
Heilerziehungspflege 

EINS 978-3-427-
04862-6 

26,50  

Psychiatrie Westermann 978-3-427-
04916-6 

26,50  

  
149,00 

 
90,00 

 
mit Ermäßigung (20 %) 

 
70,00 

 


