CONERUS-SCHULEBerufsbildende Schulen Norden



Bücherliste 2025/26

Schulform: F2HE (Fachschule Heilerziehungspflege), Klassen I - III

(Mehrjahresbände 60 %)

Bezeichnung	Verlag	ISBN	Neupreis	Miete 60 %
MIT - Mensch Inklusion Teilhabe Heilerziehungspflege Fachbücher Band 1 und 2 im Paket	Cornelsen	978-3-06- 452420-0	96,00	
Gesprächsführung und Kommunikation – Methoden in Heilpädagogik und Heilerziehungspflege	EINS	978-3-427- 04862-6	26,50	
Psychiatrie	Westermann	978-3-427- 04916-6	26,50	
			149,00	90,00
mit Ermäßigung (20 %)			70,00	